Edição 4.472 | Ano 9
25 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATO 0058/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO CONTRATO 0061/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 002-S.2021 . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 002-S.2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO PE 001-S/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

REGISTRODE PREÇOS
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0004-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5F99TTVD-RRYHC0DY-B5TODEJY-YPRHJ5HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

                                     ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2021

PREGÃO ELETRÔNICO (PE) – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) N° 054/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2021. N°. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1 5 4 / 2 0 2 0 .  PE-SRP Nº. 054/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITABUNA – CNPJ Nº 14.147.490/0001-68. CONTRATADO: COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS ÔMEGA LTDA/CNPJ/MF SOB Nº  36.441.498/0001-75.OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(SECOS E ESTOCÁVEIS) DESTINADOS AO PREPARO DE REFEIÇÕES PARA OS BENEFÍCIÁRIOS, ATENDIDOS NOS
SERVIÇOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO DO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19).VALOR CONTRATADO: R$ 108.588,77(CENTO E OITO MIL, QUINHENTOS E OITENTA OITO
REAIS E SETENTA SETE CENTAVOS).FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N°. 10.520/02. 8.666/93. DECRETO MUNICIPAL
9.408/2011.  VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021 OU COM A ENTREGA TOTAL DO OBJETO CONTRATADO.

UNIDADE FONTE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA
2602 - FMAS –

FUNDO
MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA

SOCIAL

29 –
TRANSFERÊNCIA

DE RECURSOS DO
FNAS .

2.114 – ENFRETAMENTO EMERGÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL  AO COVID-19.

3390300000 - MATERIAL DE
CONSUMO.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17  de março  de 2021. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS. ITABUNA,
25 DE MARÇO  DE 2021.

Edição 4.472 | Ano 9
25 de março de 2021

Página 3

EXTRATOCONTRATO 0058/2021

Certificação Digital: 5F99TTVD-RRYHC0DY-B5TODEJY-YPRHJ5HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

                                     ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0061/2021

PREGÃO PRESENCIAL (PP) – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) N° 016/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0061-2021. N°. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N º  0 9 7 / 2 0 2 0 .  PP-SRP Nº. 016/2020.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITABUNA – CNPJ Nº 14.147.490/0001-68. CONTRATADO: PEDREIRA BAHIA LTDA-
ME.CNPJ/MF SOB Nº  22.726.032/0001-01.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE P E D R A
B R I T A D A  G R A D U A D A . VALOR CONTRATADO: de R$ 41.000,00(quarenta um mil reais) .FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI
N°. 10.520/02. 8.666/93. DECRETO MUNICIPAL 9.408/2011.  VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021 OU COM A
ENTREGA TOTAL DO OBJETO CONTRATADO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA
FONTE DE RECURSO

2901 1.114 339030 00
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de março de 2021.DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS. ITABUNA, 25
DE MARÇO  DE 2021.

Edição 4.472 | Ano 9
25 de março de 2021

Página 4

EXTRATOCONTRATO 0061/2021

Certificação Digital: 5F99TTVD-RRYHC0DY-B5TODEJY-YPRHJ5HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA
CNPJ Nº 08.218.991/001-95

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-S/2021
     PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017-S/2021

 RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO

 O Pregoeiro da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA após análise e julgamento das
propostas  de  preços  e  documentação  de  habilitação  e,  em conformidade com a  Lei  Federal  nº
8.666/93,  10.520/2002  e  nas  disposições  do  Edital  do  Pregão  Eletrônico  Nº  002-S/2021,  com
finalidade  de  selecionar  proposta  mais  vantajosa,  objetivando  a  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
ESPECIAL PARA CATETERISMO VESICAL EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE MÉDIA
E ALTA COMPLEXIDADE E A DEMANDA JUDICIAL,  decide habilitar e declarar vencedora(s) da
presente licitação a(s) empresa(s) abaixo:

EMPRESAS VENCEDORAS:

-  INSTRUMENTAL SÃO JORGE EIRELI, CNPJ nº 34.254.532/0001-77,  lotes 04 e 07, com o valor

global de R$ 16.560,00 (Dezesseis mil quinhentos e sessenta reais);
-  OKEY MED DISTRIBUIDORA MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES EXPORTAÇÕES EIRELI,
CNPJ nº 11.311.773/0001-05, lotes 03, 06 e 08,  com o valor global de R$ 284.702,40 (Duzentos e
oitenta e quatro mil setecentos e dois reais e quarenta centavos);
-  TECNOVIDA COMERCIAL LTDA,  CNPJ nº 01.884.446/0002-70, lotes 01, 02 e 05,  com o valor

global de R$ 31.186,00 (Trinta e um mil cento e oitenta e seis reais);

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.

Itabuna-BA, 25 de março de 2021. Iury Silva Vanderlei – Pregoeiro.

Edição 4.472 | Ano 9
25 de março de 2021

Página 5

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTODAHABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 002-S.2021

Certificação Digital: 5F99TTVD-RRYHC0DY-B5TODEJY-YPRHJ5HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA
CNPJ Nº 08.218.991/001-95

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-S/2021
     PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017-S/2021

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista
do  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  017-S/2021,  objetivando  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
ESPECIAL  PARA  CATETERISMO  VESICAL  EM  ATENDIMENTO  AO  DEPARTAMENTO  DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E A DEMANDA JUDICIAL.

 Considerando que o processo licitatório  Pregão Eletrônico nº.  002-S/2021desenvolveu-

se em conformidade com o disposto nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações

posteriores, resolve HOMOLOGAR o resultado julgamento da habilitação e propostas de preço.

EMPRESAS VENCEDORAS:

-  INSTRUMENTAL SÃO JORGE EIRELI, CNPJ nº 34.254.532/0001-77, lotes 04 e 07, com o valor

global de R$ 16.560,00 (Dezesseis mil quinhentos e sessenta reais);
-  OKEY MED DISTRIBUIDORA MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES EXPORTAÇÕES EIRELI,
CNPJ nº 11.311.773/0001-05, lotes 03, 06 e 08, com o valor global de R$ 284.702,40 (Duzentos e
oitenta e quatro mil setecentos e dois reais e quarenta centavos);
-  TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 01.884.446/0002-70, lotes 01, 02 e 05, com o valor

global de R$ 31.186,00 (Trinta e um mil cento e oitenta e seis reais);

Itabuna - BA, 25 de março de 2021. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária de Saúde.

Edição 4.472 | Ano 9
25 de março de 2021

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 002-S.2021

Certificação Digital: 5F99TTVD-RRYHC0DY-B5TODEJY-YPRHJ5HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 004-S/2021
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 001-S/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS  TIPO  CANETAS,  EM
ATENDIMENTO A SAÚDE BUCAL.
Vigência: 31 de dezembro ou com a entrega definitiva do produto
Data do Contrato: 24 de março de 2021.

Contratadas:

 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 38.259.748/0001-86, Nº DO
CONTRATO: 034-S/2021, tendo como valor global R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa

1019 14 2377 449052
1019 14 2383 449052

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Comissão de Licitação. Itabuna, 24 de março de 2021.

Edição 4.472 | Ano 9
25 de março de 2021

Página 7

EXTRATODOCONTRATO PE 001-S/2021

Certificação Digital: 5F99TTVD-RRYHC0DY-B5TODEJY-YPRHJ5HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

                              ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA.

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 0004-2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

A Pregoeira designada da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA após análise e julgamento da proposta

de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal

nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 0004-2021, que tem como

objeto a AQUISIÇÃO DE PEIXES DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES NO PERÍODO DA SEMANA

SANTA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A

POBREZA, decide habilitar e declarar vencedora, da presente licitação, a empresa abaixo:

 EMPRESA(S) VENCEDORA(S): AIACK DOS SANTOS LOPES -ME – CNPJ Nº 22.052.064/0001-
79 - LOTE ÚNICO.

 CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item.

Itabuna, 25 de março de 2021 – Alecsandra Santos Silva – Pregoeira Designada

Edição 4.472 | Ano 9
25 de março de 2021

Página 8

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0004-2021

Certificação Digital: 5F99TTVD-RRYHC0DY-B5TODEJY-YPRHJ5HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA.

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

AVISO

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito da Prefeitura Municipal de Itabuna - BA, no uso de suas atribuições legais, homologa o resultado
do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP nº 0004/2021, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXES
DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES NO PERÍODO DA SEMANA SANTA, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA. Empresa Vencedora do
Lote Único: AIACK DOS SANTOS LOPES -ME – CNPJ Nº 22.052.064/0001-79 - LOTE ÚNICO. Itabuna, 25
de março de 2021. Augusto Narciso Castro - Prefeito Municipal.

Edição 4.472 | Ano 9
25 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: 5F99TTVD-RRYHC0DY-B5TODEJY-YPRHJ5HI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	EXTRATO CONTRATO 0058/2021
	EXTRATO CONTRATO 0061/2021

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO PE 002-S.2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 002-S.2021
	EXTRATO DO CONTRATO PE 001-S/2021

	REGISTRO DE PREÇOS
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0004-2021

		2021-03-25T15:51:25-0300